
 1

                                                         
                                      

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Q. CATAUDELLA” 
Viale dei Fiori n° 13 - 97018 Scicli (RG) - C.F. 90012100880 - COD. MIN.  RGIS00800B 

Liceo Scientifico e Liceo Classico RGPS00801T - Istituto Tecnico Economico RGTD00801N  
Istituto Tecnico Agrario RGTA008017 – Istituto Professionale di Stato per l‘Agricoltura RGRH00801G 

Istituto Professionale Enogastronomia e Ospitalità alberghiera RGRH00801G 
Tel. 0932/831962 - Fax 0932/835247 -  Email: rgis00800b@istruzione.gov.it 

Pec: rgis00800b@pec.istruzione.it - Sito web: www.istitutocataudella.it 
 

Prot. n.  5660/06-13                                                                        Scicli, 24/08/2021 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Progetti “Recuperiamo la socialità”,  codice identificativo 10.1.1A-

FSEPON-SI-2021-488, “Riprendiamo il cammino”, codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-

517. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

▪ Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

▪ Visto l’Avviso pubblico del M. I.  prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid 19 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1;  

▪ Vista l’autorizzazione rilasciata dall’Ufficio in essere presso il Ministero dell’Istruzione Prot. n. 

AOODGEFID/17656 del 07/06/2021, all’espletamento del progetto “Recuperiamo la socialità”,  al quale è 

stato attribuito il codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-488, per un importo autorizzato di 

Euro 4.457,40 e del progetto “Riprendiamo il cammino”, al quale è stato attribuito il codice identificativo 

progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-517, per un importo autorizzato di Euro 95.517,00; 

▪ Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 - Versione 2.0 - ottobre 2020”, impartite dall’Ufficio in essere presso il Ministero 

dell’Istruzione, Prot. n. AOODGEFID/0029583 del 9 Ottobre 2020;  

▪ Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018, così come recepito dal Decreto Assessoriale della 

Regione Sicilia n. 7753 del 28/08/2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi al 

P.O.N. F.S.E. 2014/2020 identificati dai codici 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-488 e 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-

488, come specificato nell’allegato A, che forma parte integrante del presente decreto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Vincenzo Giannone 

                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 



 2

Allegato A al decreto Prot. n. 5660/06-13 del 24/08/2021 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo Aggregato/Voce Importo 

Aggr. 02  

Finanziamenti dall’Unione 

Europea 

 

Voce 01 

Fondi Sociali Europei (FSE) 

 

Pon per la Scuola 

 

 

Euro 

4.457,40 

Aggr. P02  

Progetti in ambito Umanistico e 

sociale 

  

Voce  

“Progetti di Apprendimento e 

Socialità” – Avviso n. 9707/2021”  

 

PON FSE - POC 2014/2020 

“Recuperiamo la socialità” 

Codice identificativo progetto 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-488 

 

 

Euro 

4.457,40 

Aggregato/Voce Importo Aggregato/Voce Importo 

Aggr. 02  

Finanziamenti dall’Unione 

Europea 

 

Voce 01 

Fondi Sociali Europei (FSE) 

 
Pon per la Scuola 

 

 

Euro 

95.517,00 

Aggr. P02  

Progetti in ambito Umanistico e 

sociale 

  

Voce  

“Progetti di Apprendimento e 

Socialità” – Avviso n. 9707/2021”  
 

PON FSE - POC 2014/2020 

“Riprendiamo il cammino” 

Codice identificativo progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-517 

 

 

Euro 

95.517,00 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Vincenzo Giannone 

                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 
 
 


